
  
 

 

 

   D. 27. sept. 2023               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Så nærmer vi os oktober måned – og stadig er vi heldige med det dejlige sensommervejr, 

som nydes i fulde drag i både dagpleje, daginstitutioner og skole/SFO. 

Medarbejder-nyt. 

• Som skrevet i seneste nyhedsbrev er det på fredag d. 29. sept., at de studerende 

(Anne Skriver Hesse Jensen i SFO og Anna Roed Brøcher i Åparken) samt pæd. 

medhjælper i SFO Sebastian Elgaard Nielsen har sidste arbejdsdag i Børneby 

Midt. En stor tak til jer alle for indsatsen – I ønskes alt det bedste på jeres videre 

færd. 

• Et stort tillykke til Birgitte Bachmann (rengøringsassistent i Savværket), som d. 1. 

okt. har 25 års jubilæum i kommunen. Vi fejrer Birgitte i Savværket fredag d. 6. 

okt. 

• Lene Raakjær (pædagog i Fjellerup Vuggestue) har d. 1. okt. 10 års jubilæum – 

stort tillykke. 

• På mandag d. 2. okt. starter Karl Bruun Andersen i en tidsbegrænset stilling som 

pædagogmedhjælper i SFO indtil juleferien. Nogle af børnene vil kende Karl i 

forvejen, da Karl de seneste par år har været tilknyttet Glesborg Bh. som vikar. 

• Nanna Frey (pædagogmedhjælper i Savværket) har sagt sin stilling op, da hun er 

startet på pædagoguddannelsen. Vi siger dog ikke helt farvel til Nanna, da hun 

heldigvis stadig vil være tilknyttet Savværket som tilkaldevikar. 

• Som tidligere orienteret om, var det meningen, at vores nye administrative 

medarbejder på Glesborg Skole Annette Lindhardt skulle starte i Børneby Midt d. 

1. okt. Der er imidlertid opstået en helt ekstraordinær situation i Børneby Nord på 

Allingåbroskolen (hvor Annette arbejder nu), der gør, at vi har aftalt med Børneby 

Nord, at Annette hjælper dem en måned mere og således desværre først starter 

hos os d. 1. nov. Heldigvis har Mette Monrad sagt ja til endnu en måned med ekstra 

opgaver, og tidligere administrative medarbejder Mette Schumacher har også sagt 

ja til at være os behjælpelig med løsning af opgaver som løn, budgetopfølgning mv. 

En stor tak til både Mette Monrad og Mette Schumacher. 

 

Husk lukkedag på dagpasningsområdet fredag d. 3. nov. 

Husk venligst at der er lukkedag i dagplejen + daginstitutionerne i Børneby Midt fredag d. 

3. nov.. Som tidligere orienteret om, har bestyrelsen godkendt, at vi holder lukkedag 

indenfor dagpasningsområdet hvert år den første fredag i november. Dette for at give 

mulighed for afholdelse af en fælles pædagogisk dag for medarbejderne på 

dagpasningsområdet i Børneby Midt. Afd. lederne sender en skrivelse til I forældre med 



  

information om det praktiske ifm. lukkedagen, hvor der afholdes fælles pasning for de 

børn, som har pasningsbehov – husk i så fald tilmelding til afd. lederne. 

 

1. hjælpskursus på dagtilbudsområdet i Børneby Midt. 

I kommende uge afholder vi hen over 3 forskellige aftener obligatorisk 1. hjælpskursus 

for alle medarbejderne på dagtilbudsområdet i Børneby Midt. Medarbejderne på 

dagpasningsområdet kommer på et 4-timers 1. hjælpskursus hvert 2. år. Mandag d. 2. okt. 

kl. 17 afholdes kurset i Fjellerup Bh./Vuggestue, tirsdag d. 3. okt. afholdes kurset i 

Glesborg og torsdag d. 5. okt. afholdes kurset i Savværket. Medarbejderne har på tværs 

af institutioner og dagpleje tilmeldt sig den dag, som passer dem bedst. 

 

Dagplejen på fælles udflugt til Munkholm Zoo. 

Fredag d. 8 september var dagplejen på en fælles heldagsudflugt til Munkholm 

Zoo. Forældre og bedsteforældre var også inviteret med, og det var en rigtig god 

oplevelse for både børn og voksne. Alle mødtes derude kl. 9.30, hvorefter turen rundt i 

parken startede.  

Til middag stod dagplejen for en lækker buffet til alle: pølsehorn, pizzasnegle, 

pastasalat, skinkeboller, kartoffelsalat og frikadeller – UHMM… 

Efter frokost var det sovetid for de små…og der blev igen tid til at nyde parken.. og der 

var kaffe og kage og hygge de voksne imellem. 

Tusind TAK til alle I forældre for den dejlige opbakning til sådan en skøn dag. 

   

   



  

  
 

Status på diverse anlægsprojekter. 

• Anlægsarbejdet med de nye parkeringspladser ved Glesborg Bh./Vuggestue 

forløber planmæssigt. Forventeligt begynder de opstregning af parkeringsbåsene 

på mandag – og så går der ikke lang tid inden, at de nye parkeringspladser kan tages 

i brug. Og arbejdet bliver opmærksomt fulgt af vuggestuebørnene       

  
 

• Tilbygningen med toilet til vuggestuen i Fjellerup går også hurtigt fremad nu. 

  



  

 
 

• Byggeriet af 2 nye klasselokaler på Glesborg Skole skrider også planmæssigt frem. 

Der forventes rejsegilde i løbet af uge 45. 

  
 

9. klasses valgfagshold på besøg hos borgmesteren. 

I dag var det ene af 9. klasses valghold på ”virksomhedsbesøg” hos borgmesteren på 

rådhuset i Grenå        

Eleverne blev taget imod af borgmester Kasper Bjerregård og vist hen til Rådhussalen. 

Her blev der budt på juice, vand og kaffe/the. Kasper fortalte om, hvad man laver som 

borgmester, og hvordan man bliver borgmester. Kasper lod også eleverne se sin travle 

kalender for de seneste 4 uger, og herudfra fortalte han om de mange forskelligartede 

opgaver, der følger med jobbet som borgmester. Eleverne hørte også lidt om, hvad 

Kasper havde foretaget sig, inden han blev politiker samt vejen til borgmesterposten i 

Norddjurs Kommune. 



  

Borgmesterkæden blev sendt rundt, så alle fik lov at se den, og besøget sluttede med at 

se Kaspers kontor, hvor han dog ikke jf. kalenderen opholder sig særlig meget i løbet af 

en dag.  

Det var en rigtig god og lærerig dag for de unge mennesker – og stor tak til borgmester 

Kasper Bjerregård for at tage sig tid til dette besøg. 

     

 

 

Skolekoncert for 0. – 4. klasse. 

Som en del af netværket Levende Musik i Skolen havde vi i går tirsdag d. 26. sept. besøg 

af orkestret Lapso, som holdt koncert for eleverne i 0. – 4. klasse. Det spanske ensemble 

Lapso optrådte med deres prisvindende musikforestilling "Clásicos Excéntricos", hvor de 

kombinerer det højeste kunstneriske niveau inden for klassisk musik og teater i én 

forestilling. Den klassiske musik får her nyt og overraskende liv, når mesterværker 

præsenteres på usædvanlige instrumenter som ”perifónica cyklen”, ”den musikalske sav”, 

og ”glasidivarius violinen”. Lapso har fremført deres særlige blanding af musik, teater og 

klovneri ved flere end 3000 koncerter og på 150 festivaler verden over – og i tirsdags var 

det således vores yngste elever, som havde fornøjelsen. 



  

 
 

De bedste hilsener fra 

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Rikke Nikolaisen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Afd. leder skole 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk rini@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 2946 5499 

  Helle Bruun Poulsen 
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